島 大 医 サ 2 号

2 0 2 2 年 4 月 7 日

病 院 長 殿

島根県がん診療ネットワーク協議会

がん登録部会長  田村 研治

第 33 回島根県がん登録研修会の開催について

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当協議会では、院内がん登録および全国がん登録に従事するがん登録実務者を支援し、島根県がん登

録データ精度を向上させるため、下記の通り研修会を開催します。

貴施設の関係者に周知の上、参加へのご配慮をいただきますよう、よろしくお願いします。

記

対     象    がん登録実務者

日     時    2022 年 6 月 18 日（土）12：50～17：00 （12：00 入室開始）

内     容    12：50 ～ 13：00 開会挨拶

13：00 ～ 14：00 胆道がん－解剖と診断・治療－ （講義）

            島根大学医学部附属病院 肝・胆・膵外科

                        川畑 康成 先生

14：10 ～ 15：30 胆道がんの病期分類（講義）

国立がん研究センター がん対策研究所

がん登録センター 院内がん登録室

                          江森 佳子 先生

15：40 ～ 16：55 統計でみる島根のがん医療の特徴（講義）

              聖路加国際大学 看護研究科 教授

奥山 絢子 先生

16：55 ～ 17：00 閉会挨拶

   開 催 方 法   オンライン配信 （アプリケーション：Zoom、会場にはお越しいただけません）

   参 加 費   無 料

   申 込 方 法   参加申込みは下記の URL より行なってください

https://forms.gle/ymzQqkuxJx8Mp8Aq8 申込締切 2022 年 6 月 10 日（金）
   そ  の  他   オンライン配信用 URL 等は申込者にお知らせします

   主 催   島根県がん診療ネットワーク協議会がん登録部会実務担当者研究会

     島根県健康福祉部健康推進課 /島根大学医学部附属病院

【事務局】島根大学医学部医療サービス課（中林、川上） 〒693-8501 島根県出雲市塩冶町 89-1

Tel 0853-20-2587 E-mail  sd.g-tou@med.shimane-u.ac.jp

https://forms.gle/ymzQqkuxJx8Mp8Aq8
mailto:byoureki@med.shimane-u.ac.jp

参加される皆様へ

◆参加受付について

参加申込み URL：https://forms.gle/ymzQqkuxJx8Mp8Aq8
申込締切 2022 年 6 月 10 日（金）
・申込みは Web に接続する PC（またはスマートフォン）毎にお願いします。同じ施設でも別の PC

等から Web 参加される場合は、別々にお申し込みください。

・一つの申込みで複数名参加される場合は、代表者がまとめて申込みを行ない、参加者欄に全員分

の所属および氏名の入力をお願いします。

・上記 URL でのお申込み後、申込み受付確認メールが自動送信されます。

・Web 接続数の上限およびセキュリティのため、申込みなしでの接続や、オンライン配信用 URL を他

人に知らせることはご遠慮ください。

・ご都合が悪くなり、研修会を欠席される場合は、早めに事務局までご連絡ください。

◆研修会 Web 配信用 URL および資料について
・6 月 15 日（水）に申込時に入力頂いたメールアドレス宛に、Web 配信用 URL および資料ダウンロ

ード用 URL をお送りします。メールが届かない場合は、参加申込みができていない可能性があり

ますので、事務局（0853-20-2587）までお問合せ下さい。

・当日の講義資料は、メールにてお送りする資料ダウンロード用 URL から各自ダウンロードしてい

ただき、ご準備ください。

◆Web 会議について
・Web 会議システムは Zoom を使用します。

・インターネットを利用できる PC と Web カメラ（内蔵 Web カメラ可）、マイク、スピーカーをご準

備ください。（Web カメラやマイクが準備できない場合、研修会の閲覧と聴講のみになり、受信側

からの映像配信や発言ができません。主会場からの問いかけに答えていただくことができませ

ん。）

・無線接続も可能ですが、有線接続のほうが通信は安定します。

・PC 端末に「Zoom クライアント」をインストールしていただくとスムーズに接続できます。Zoom

クライアントをインストールできないなど、やむを得ない場合は、ブラウザから参加することも

できます。

・スマートフォンから参加する場合は、事前に Zoom クライアントをダウンロードしてください。

・事前の配信テストは致しかねますが、当日は 12：00 から入室可能ですので、接続状態をご確認く

ださい。

◆当日緊急連絡先について
研修会当日の緊急連絡は下記にお願いします。

・080-7587-1495

別 紙 1

https://forms.gle/ymzQqkuxJx8Mp8Aq8

＜推奨利用環境＞